平成 30年４月 11日

各 位

会 社 名 株式会社スタジオアタオ

（コード番号：3550 東証マザーズ）

本店所在地 兵庫県神戸市中央区御幸通 8丁目１番 6号

代 表 者 名 代表取締役社長 瀬尾 訓弘

問 合 せ 先 執行役員 管理部ｾﾞﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ 山口 敬之

電 話 番 号 03-6226-2772

特別損失等の計上に関するお知らせ

平成 30 年２月期決算において、下記の通り特別損失等が発生しますので、概要をお知らせい

たします。

１．特別損失等の内容

当社グループは、平成 27 年５月にロベルタ ディ カメリーノ ファーイースト株式会社

をグループ化し、平成 28年５月に ROBERTA DI CAMERINO 本店を移転オープン、公式オンラ

インショップ「ROBERTA DI CAMERINO」をオープンし、ロベルタ事業を展開しておりますが、

同事業のブランディング戦略を見直し、MD（マーチャンダイジング）やプロモーション、運

営体制等を変更することを決定いたしました。これに伴い、今後の同事業の成長に係る不確

実性等を考慮して、平成 30年２月期決算において、売上原価（たな卸資産評価損）として

９百万円、店舗設備等に関する固定資産の減損損失として 32百万円を特別損失に計上いた

します。なお、連結及び個別において、同額の損失が発生いたします。

 ２．今後の見通し

上記特別損失等につきましては、本日公表の「平成 30年２月期 決算短信〔日本基準〕

（連結）」に織り込まれております。

以上